Nº 249, quarta-feira, 24 de dezembro de 2014 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122400213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.874/2014. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa V3 SERVICES INFORMA-
ÇÃO E CONSULTORIA, CNPJ 12.422.562/0001-02, com vistas à
renovação da assinatura do periódico PORTAL DE INFORMAÇÕES
"VLEX GLOBAL", pelo período de 12 meses e valor total de R$
53.800,00. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Di-
retor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 505.193/2014-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: COLOMBI - Móveis e Infor-
mática Ltda. - EPP. CNPJ: 14.010.571/0001-11. OBJETO: aquisição
de projetor multimídia. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-134/2014. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 19.100,00. VIGÊNCIA: inicia-se na
data de assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2014NE002082, emitida em 12/12/2014. ASSINATURA:
26/12/2014. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: José Carlos Ferreira, Procurador.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 106/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2014, cujo objeto, prestação de serviço de
suporte técnico e renovação de licenças do software Citrix XenApp
5.0 Enterprise Edition, foi adjudicado em grupo à empresa ALSAR
TECNOLOGIA EM REDES LTDA, pelo valor total de R$
315.240,00.

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 126/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 126/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção por intervenção em equipamentos de informática, com
fornecimento de peças, foi adjudicado da seguinte forma: Grupos 1,
3, 6 e 7 à empresa S O P R U S - TECNOLOGIA LTDA- EPP, pelos
valores respectivamente de R$ 661,93; R$ 2.205,00; R$ 5.254,00 e
R$ 2.640,00, que somados ao valor estimado para peças no total de
R$ 43.725,70, perfaz o valor total para a empresa de R$ 53.926,63;
Grupos 4, 8 e item 22 à empresa VIDAL E KING PRINTER TEC-
NOLOGIA LTDA- ME, pelos valores respectivamente de R$
1.290,00; R$ 4.705,00 e R$ 185,00, que somados ao valor estimado
para peças no total de R$ 6.180,00. perfaz o valor total para a
empresa de R$ 24.415,74; Item 21 à empresa MENU TECNOLOGIA
SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA-ME, pelo valor de R$
8.000,00, que somado ao valor estimado para peças no total de
32.400,00, perfaz o valor total para a empresa de R$ 40.400,00; Os
Grupos 2 e 5 foram desertos e o item 28 foi cancelado na acei-
tação.

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 127/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 127/2014, cujo objeto, fornecimento de gêneros
alimentícios no decorrer do exercício de 2015, foi adjudicado à em-
presa METROPOLE COMERCIO & MANUTENCAO EIRELI -
ME, pelo valor total de R$ 173.333,62.

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

Nº 249, quarta-feira, 24 de dezembro de 2014214 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014122400214

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 129/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 129/2014, cujo objeto, serviço de ornamentação
de ambientes com fornecimento de arranjos florais, foi adjudicado em
grupo à empresa CADMO COSTA OLIVEIRA - ME, pelo valor total
de R$ 30.616,00.

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 136/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 136/2014, cujo objeto, aquisição de veículos tipo
micro-ônibus e ônibus, foi adjudicado da seguinte forma: item 1 à
empresa MARCOPOLO S.A, pelo valor total de R$ 240.000,00; e
item 2 à empresa COMIL ONIBUS S.A, pelo valor total de R$
385.000,00.

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 138/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 138/2014, cujo objeto, fornecimento de hor-
tifrutícolas no decorrer do exercício de 2015, foi adjudicado à em-
presa ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME,
pelo valor total de R$ 55.394,20.

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127

PREGÃO Nº 140/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 140/2014, cujo objeto, prestação de serviços de
adequação das cabines de som das salas de sessão, foi adjudicado à
empresa EVOLUCAO ENGENHARIA, CONSTRUCAO E ADMI-
NISTRACAO LTDA - EPP, pelo valor total de R$ 52.997,57.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 23/12/2014) 080001-00001-2014NE000127